

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2002**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2002 Y 2001
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	24,167,509	100	25,824,110	100
2	COSTO DE VENTAS	17,165,477	71	18,083,762	70
3	RESULTADO BRUTO	7,002,032	29	7,740,348	30
4	GASTOS DE OPERACION	3,699,424	15	3,719,600	14
5	RESULTADO DE OPERACION	3,302,608	14	4,020,748	16
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	809,117	3	1,200,120	5
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,493,491	10	2,820,628	11
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(27,292)	0	(190,872)	(1)
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,520,783	10	3,011,500	12
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	986,085	4	1,316,978	5
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,534,698	6	1,694,522	7
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	221,055	1	240,231	1
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	1,755,753	7	1,934,753	7
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	580,816	2
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1,755,753	7	1,353,937	5
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	1,755,753	7	1,353,937	5
19	PARTICIPACION MINORITARIA	444,847	2	(11,341)	0
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	1,310,906	5	1,365,278	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2002**

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLÓSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	24,167,509	100	25,824,110	100
21	NACIONALES	21,904,312	91	22,838,312	88
22	EXTRANJERAS	2,263,197	9	2,985,798	12
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	240,563	1	301,450	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	809,117	100	1,200,120	100
24	INTERESES PAGADOS	1,187,458	147	1,936,878	161
25	PERDIDA EN CAMBIOS	1,123,979	139	1,284,373	107
26	INTERESES GANADOS	110,885	14	248,008	21
27	GANANCIA EN CAMBIOS	841,856	104	1,284,386	107
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(549,579)	(68)	(488,737)	(41)
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(27,292)	100	(190,872)	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	200,266	734	(141,182)	(74)
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(227,558)	(834)	(49,690)	(26)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	986,085	100	1,316,978	100
32	I.S.R.	1,500,247	152	1,176,447	89
33	I.S.R. DIFERIDO	(744,038)	(75)	(107,775)	(8)
34	P.T.U.	325,062	33	368,031	28
35	P.T.U. DIFERIDA	(95,186)	(10)	(119,725)	(9)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2002

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2002 Y 2001
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	61,977,373	100	85,843,170	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	19,904,966	32	33,072,735	39
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,489,969	2	6,820,180	8
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	7,797,165	13	8,225,669	10
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,298,570	2	8,110,050	9
6	INVENTARIOS	9,084,486	15	9,676,491	11
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	234,776	0	240,345	0
8	LARGO PLAZO	2,339,198	4	4,209,915	5
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	90,900	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,596,854	3	1,627,575	2
11	OTRAS INVERSIONES	651,444	1	2,582,340	3
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	34,277,350	55	34,627,944	40
13	INMUEBLES	24,615,559	40	24,412,741	28
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	30,789,395	50	29,858,680	35
15	OTROS EQUIPOS	4,258,325	7	4,261,153	5
16	DEPRECIACION ACUMULADA	27,142,578	44	25,920,336	30
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,756,649	3	2,015,706	2
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	4,969,427	8	12,846,668	15
19	OTROS ACTIVOS	486,432	1	1,085,908	1
20	PASIVO TOTAL	35,230,484	100	51,170,156	100
21	PASIVO CIRCULANTE	16,500,973	47	25,391,375	50
22	PROVEEDORES	3,170,997	9	3,259,596	6
23	CREDITOS BANCARIOS	7,480,342	21	4,600,827	9
24	CREDITOS BURSATILES	1,372,481	4	8,212,765	16
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,176,257	3	896,817	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,300,896	9	8,421,370	16
27	PASIVO A LARGO PLAZO	9,877,541	28	16,553,550	32
28	CREDITOS BANCARIOS	9,862,703	28	12,657,910	25
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	14,838	0	3,895,640	8
31	CREDITOS DIFERIDOS	8,707,374	25	9,093,627	18
32	OTROS PASIVOS	144,596	0	131,604	0
33	CAPITAL CONTABLE	26,746,889	100	34,673,014	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	5,150,978	19	9,607,906	28
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	21,595,911	81	25,065,108	72
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,084,522	26	9,750,161	28
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,021,459	4	1,360,291	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,345,443	16	5,809,825	17
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,717,620	6	2,580,045	7
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	14,511,389	54	15,314,947	44
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	45,599,658	170	44,813,036	129
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,007,185	8	2,958,370	9
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(34,406,360)	(129)	(33,821,737)	(98)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,310,906	5	1,365,278	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2002**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLÓSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,489,969	100	6,820,180	
46	EFFECTIVO	535,603	36	2,020,957	30
47	INVERSIONES TEMPORALES	954,366	64	4,799,223	70
18	CARGOS DIFERIDOS	4,969,427	100	12,846,668	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,536,868	71	2,877,968	22
49	CREDITO MERCANTIL	1,336,672	27	9,907,563	77
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	95,630	2	61,137	0
51	OTROS	257	0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	16,500,973	100	25,391,375	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	5,369,677	33	7,045,280	28
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	11,131,296	67	18,346,095	72
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	1,372,481	100	8,212,765	
54	PAPEL COMERCIAL	1,372,481	100	7,269,295	89
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	943,470	11
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,300,896	100	8,421,370	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	227,307	7	892,905	11
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,073,589	93	7,528,465	89
27	PASIVO A LARGO PLAZO	9,877,541	100	16,553,550	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	4,417,352	45	11,721,540	71
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	5,460,189	55	4,832,010	29
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	14,838	100	3,895,640	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	14,838	100	3,895,640	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	8,707,374	100	9,093,627	100
65	CREDITO MERCANTIL	22,457	0	527,678	6
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,684,590	100	8,475,170	93
67	OTROS	327	0	90,779	1
32	OTROS PASIVOS	144,596	100	131,604	100
68	RESERVAS	131,359	91	129,143	98
69	OTROS PASIVOS	13,237	9	2,461	2
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(34,406,360)	100	(33,821,737)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	218,771	1	218,771	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(34,625,131)	(101)	(34,040,508)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2002**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2002 Y 2001
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	RESULTADO NETO	1,755,753	1,353,937
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(49,487)	1,179,610
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,706,266	2,533,547
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	346,891	67,017
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	2,053,157	2,600,564
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(2,865,427)	1,095,450
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(411,667)	(320,043)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(3,277,094)	775,407
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,147,947)	(1,636,746)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(2,371,884)	1,739,225
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	3,861,853	5,080,955
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	1,489,969	6,820,180

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2002**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
C		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(49,487)	1,179,610
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	958,028	975,489
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(1,007,515)	204,121
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	346,891	67,017
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	318,415	579,442
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	1,161,455	1,795,156
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	250,696	1,445,105
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(1,344,390)	(3,239,482)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(39,285)	(513,204)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(2,865,427)	1,095,450
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(1,033,141)	(1,859,017)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	(1,574,490)	3,783,291
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	577,821	488,688
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(835,617)	(1,317,512)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(411,667)	(320,043)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(7,958)	(5,206)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(193,494)	(234,726)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(210,215)	(80,111)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,147,947)	(1,636,746)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(263,078)	(166,211)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(903,349)	(1,363,260)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	274,090	82,368
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	65,198	103,978
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(320,808)	(293,621)